



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О платежах за загрязнение окружающей природной среды
и пользование природными ресурсами»

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

1 декабря 2021 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года № 97-З-IV «О платежах за загрязнение окружающей природной среды и пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2007 года № 306-ЗИД-IV (САЗ 07-40); от 26 сентября 2008 года № 543-ЗИД-IV (САЗ 08-38); от 26 сентября 2008 года № 551-ЗИД-IV (САЗ 08-38); от 5 ноября 2008 года № 584-ЗИД-IV (САЗ 08-44); от 26 ноября 2008 года № 595-ЗИ-IV (САЗ 08-47); от 23 марта 2009 года № 682-ЗИ-IV (САЗ 09-13); от 23 марта 2009 года № 687-ЗД-IV (САЗ 09-13); от 10 апреля 2009 года № 716-ЗИД-IV (САЗ 09-15); от 1 февраля 2010 года № 14-ЗИД-IV (САЗ 10-5); от 8 февраля 2010 года № 22-ЗИ-IV (САЗ 10-6); от 5 октября 2010 года № 189-ЗИД-IV (САЗ 10-40); от 9 декабря 2010 года № 253-ЗИД-IV (САЗ 10-49); от 28 декабря 2011 года № 257-ЗИД-V (САЗ 12-1,1); от 26 июня 2012 года № 109-ЗИД-V (САЗ 12-27); от 30 декабря 2013 года № 288-ЗД-V (САЗ 14-1); от 30 декабря 2013 года № 292-ЗИД-V (САЗ 14-1); от 30 сентября 2014 года № 152-ЗИД-V (САЗ 14-40); от 15 февраля 2016 года № 20-ЗИД-VI (САЗ 16-7); от 26 февраля 2016 года № 38-ЗИ-VI (САЗ 16-8); от 5 апреля 2016 года № 81-ЗИ-VI (САЗ 16-14); от 24 марта 2017 года № 58-ЗИД-VI (САЗ 17-13); от 27 сентября 2017 года № 252-ЗИД-VI (САЗ 17-40); от 12 октября 2017 года № 261-ЗИД-VI (САЗ 17-42); от 28 декабря 2017 года № 391-ЗД-VI (САЗ 18-1,1); от 12 января 2018 года № 15-ЗИ-VI (САЗ 18-2); от 8 июня 2018 года № 161-ЗИД-VI (САЗ 18-23); от 1 октября 2018 года № 279-ЗИД-VI (САЗ 18-40); от 15 января 2019 года № 8-ЗД-VI (САЗ 19-2); от 5 апреля 2019 года № 51-ЗИД-VI (САЗ 19-13); от 25 июня 2019 года № 113-ЗД-VI (САЗ 19-24); от 27 июня 2019 года № 120-ЗИ-VI (САЗ 19-24); от 1 августа 2019 года № 164-ЗД-VI (САЗ 19-29); от 20 октября 2020 года № 167-ЗИ-VI (САЗ 20-43); от 24 ноября 2020 года № 202-ЗД-VI (САЗ 20-48); от 30 декабря 2020 года № 245-ЗИД-VII (САЗ 21-1,1); от 19 апреля 2021 года

№ 71-ЗИ-VII (САЗ 21-16); от 22 июля 2021 года № 181-ЗИ-VII (САЗ 21-29); от 19 октября 2021 года № 250-ЗД-VII (САЗ 21-42); от 2 декабря 2021 года № 292-ЗИД-VII (САЗ 21-48), следующие изменения:

1. В пункте 2 раздела «Охота» Приложения № 4 к Закону слова «горлица обыкновенная» с последующей запятой исключить.

2. В пункте 6 раздела «Охота» Приложения № 4 к Закону слова «Птицы, занесенные в Красную книгу ПМР» заменить словами «Птицы, занесенные в Красную книгу ПМР (второе издание)».

3. В пункте 14 раздела «Охота» Приложения № 4 к Закону слова «Млекопитающие, занесенные в Красную книгу ПМР» заменить словами «Млекопитающие, занесенные в Красную книгу ПМР (второе издание)».

4. В пункте 1 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слова «Осетровые (стерлядь, севрюга, осетр русский, белуга черноморская, шип) и их гибриды» заменить словами «Осетровые (стерлядь, севрюга, русский осетр, белуга, шип), занесенные в Красную книгу ПМР (второе издание), и их гибриды».

5. В пункте 2 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слова «Другие виды, занесенные в Красную книгу ПМР: минога украинская, усач днепровский, шемая черноморско-азовская, язь, вырезуб, евдошка (умбра), налим, чоп обыкновенный (большой)» заменить словами «Другие виды, занесенные в Красную книгу ПМР (второе издание): минога украинская, угорь речной, дунайско-днестровский усач, язь, азово-черноморская шемая, вырезуб, чехонь, быстрянка русская, умбра европейская, налим, чоп обыкновенный (чоп большой), чоп малый, берш, каспиосома, длиннохвостый бычок Книповича».

6. В пункте 3 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слова «Виды рыб, включенные в перечень редких и исчезающих, взятых под государственную охрану на территории ПМР: угорь речной, синец, чехонь, бобырец, пескарь белоперый днепровский (днестровский), пескарь длинноусый днестровский, рыбец, лосось черноморский, берш» заменить словами «Виды рыб, включенные в перечень редких и исчезающих, взятых под государственную охрану на территории ПМР: синец, бобырец, рыбец, лосось черноморский».

7. В пункте 4 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слово «Сом» заменить словами «Сом европейский (обыкновенный)».

8. В пункте 5 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слова «Амур черный, усач балканский» заменить словами «Амур черный, все виды

усачей (за исключением дунайско-днестровского усача, занесенного в Красную книгу ПМР (второе издание))».

9. В пункте 11 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слово «Рак» заменить словами «Все виды речных раков (включая широкопалого рака, занесенного в Красную книгу ПМР (второе издание))».

10. В пункте 15 раздела «Рыболовство» Приложения № 4 к Закону слова «Любительское и спортивное рыболовство с плавсредств» заменить словами «Любительское и спортивное рыболовство с рыболовных плавсредств».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики

 В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
14 декабря 2021 г.
№ 331-ЗИ-VII